Relatério

Camara Municipal de Maraba (03/01/2022 a 29/02/2024 ): Despesas orgamentarias do projeto atividade 'Manutengéo da Camara Municipal' (Exercicio de 2024, Nome do programa Apoio Legislativo, Nome do
projeto atividade Manutengdo da Camara Municipal )Total das despesas: 6.811.433,97.

Documento Empenho

Unidade gestora

Natureza da despesa

Modalidade da licitagao

Registro

Valor (RS)

01/02/2024

01/02/2024

01/02/2024

01/02/2024

01/02/2024

01/02/2024

01/02/2024

02/02/2024

02/02/2024

02/02/2024

02/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

01020003

01020001

01020005

01020004

01020011

01020006

01020002

02020004

02020001

02020003

02020002

05020005

05020016

05020001

05020002

05020015

01020004

01020001

29010011

01020005

01020007

01020006

01020003

01020009

02020004

02020005

02020005

02020003

01020009

02020001

02020002

05020001

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

Material de ¢ onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil

3.3.90.39.00 -
3.3.90.35.00 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.39.00 -
4.6.90.71.00 -
3.1.90.96.00 -

requis

3.1.90.96.00 -
requis

3.3.90.40.00 -
PJ

3.3.90.39.00 -
3.3.90.39.00 -
3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Servicos de ¢ onsultoria

Material de ¢ onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Principal da divida contrat ual resgatado
Ressarcimento de desp. de p essoal
Ressarcimento de desp. de p essoal
Serv. tecnolo gia informagao /comunic.-
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica

Outros serv. de terc. pesso a juridica

Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal
Emissao de Empenho - Remuneragao de

Pessoal

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

2.490,00

52.300,00

550,00

2.441,78

310,62

35.000,00

246,00

37,49

4.900,00

2.838,74

4.820,21

1.465,00

9,90

104.252,12

208,00

53.375,00



Documento Empenho

Unidade gestora

Natureza da despesa

Modalidade da licitagao

Registro

Valor (RS)

05/02/2024

05/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

08/02/2024

08/02/2024

08/02/2024

08/02/2024

09/02/2024

15/02/2024

16/02/2024

19/02/2024

19/02/2024

19/02/2024

05020003

05020004

06020004

06020006

06020005

06020002

06020001

07020002

07020001

08020004

08020002

08020003

08020001

09020001

15020002

16020001

19020005

19020004

19020008

02010001

02010001

01020009

05020003

05020002

06020002

06020001

01020009

07020001

08020002

01020002

06020003

08020001

01020009

15020001

01020008

19020003

19020002

19020006

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de

3.3.90.30.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.40.00 -

PJ

3.3.90.39.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

3.1.91.13.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.1.90.13.00 -

4.6.90.71.00 -

Material de ¢ onsumo

Material de c onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Material de c onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Serv. tecnolo gia informagao /comunic.-
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Material de c onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Material de ¢ onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Obrigacoes pa tronais

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Obrigacoes pa tronais

Principal da divida contrat ual resgatado

Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal
Outros/néo se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissao de Empenho - Demais despesas

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

2.950,33

59.994,65

32,37

180,00

1.020,00

7.995,78

94.640,00

29,70

1.158,00

311,55

180,00

3.644,00

950,00

26,68

31.581,99

10,00

1.500,00

15.677,43

53.500,00



Documento Empenho

Unidade gestora

Natureza da despesa

Modalidade da licitagao

Registro

Valor (RS)

19/02/2024

19/02/2024

19/02/2024

19/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

19020006

19020007

19020003

19020009

20020012

20020002

20020011

20020010

20020004

20020003

20020006

20020005

20020001

21020008

21020007

21020006

21020005

21020009

19020004

19020005

19020001

19020007

01020009

20020002

20020008

20020007

20020004

20020003

20020005

20020005

20020001

21020005

01020009

21020004

21020003

21020006

Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Marabda

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Marabéa

4.6.90.71.00 -

4.6.90.71.00 -

3.1.90.13.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.40.00 -

PJ

4.6.90.71.00 -

4.6.90.71.00 -

3.3.90.35.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.40.00 -

PJ
3.3.90.40.00 -

PJ

3.3.90.39.00 -
3.3.90.14.00 -
3.3.90.39.00 -
4.6.90.71.00 -

4.6.90.71.00 -

3.3.90.14.00 -

Principal da divida contrat ual resgatado
Principal da divida contrat ual resgatado
Obrigagdes pa tronais

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Serv. tecnolo gia informagéo /comunic.-
Principal da divida contrat ual resgatado
Principal da divida contrat ual resgatado
Servigos de c onsultoria

Material de c onsumo

Serv. tecnolo gia informacgao /comunic.-
Serv. tecnolo gia informagéo /comunic.-
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Diarias - civ il

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Principal da divida contrat ual resgatado
Principal da divida contrat ual resgatado

Diarias - civ il

Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissdo de Empenho - Remuneragao de
Pessoal

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas
Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas

Emissao de Empenho - Demais despesas

Emissao de Empenho - Demais despesas

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

53.500,00

53.500,00

313.548,66

51.037,50

29,70

1.702,22

22.500,00

53.500,00

35.000,00

2.000,00

1.465,00

1.465,00

7.570,00

3.600,00

43,80

32.500,00

53.500,00

2.550,00



Documento Empenho

Unidade gestora

Natureza da despesa

Modalidade da licitagao

Registro

Valor (RS)

21/02/2024

21/02/2024

22/02/2024

22/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

21020002

21020001

22020002

22020001

23020005

23020003

23020002

23020004

23020001

26020002

26020001

27020004

27020003

27020002

27020001

28020013

28020012

28020008

28020035

21020002

21020001

01020009

20020006

01020009

23020005

23020004

23020006

23020003

23020002

23020001

01020009

27020005

27020004

27020003

26020008

26020010

26020006

26020008

002 - Camara Municipal de
Marabda

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.30.00 -

3.3.90.39.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.14.00 -

3.3.90.46.00 -

3.3.90.46.00 -

3.1.90.11.00 -

3.3.90.46.00 -

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Outros serv. de terc. pesso a juridica
Diarias - civ il

Diarias - civ il

Diarias - civ il

Diarias - civ il

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Material de c onsumo

Outros serv. de terc. pesso a juridica
Diarias - civ il

Diarias - civ il

Diarias - civ il

Auxilio alime ntagao

Auxilio alime ntagao

Vencimentos e vant. fixas p essoal civil

Auxilio alime ntagao

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Demais despesas
Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragao de
Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéo de
Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

900,00

3.840,00

29,70

1.000,00

9,90

3.000,00

1.700,00

2.125,00

3.000,00

150,00

290,00

6,16

2.400,00

2.400,00

2.400,00

550,00

550,00

1.235,00

1.744,78



Documento Empenho

Unidade gestora

Natureza da despesa

Modalidade da licitagao

Registro

Valor (RS)

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

28/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

29/02/2024

28020034

28020033

28020036

28020037

28020011

28020009

28020004

28020010

28020005

28020002

28020006

28020003

28020001

29020001

29020016

29020009

29020006

29020019

26020008

26020008

26020008

26020008

26020009

26020007

26020003

26020008

26020004

26020001

26020005

26020002

28020001

14020001

01020009

29020001

26020008

26020007

Marabd

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Maraba

002 - Camara Municipal de
Marabéa

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagéo

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntacéo

3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil
3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil
3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil
3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil
3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil
3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a juridica
3.3.90.40.00 - Serv. tecnolo gia informagao /comunic.-
PJ

3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a juridica
3.3.90.33.00 - Passagens e d espesas com lo comogao

3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao

3.1.90.11.00 - Vencimentos e vant. fixas p essoal civil

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragao de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragao de

Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragao de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneracao de

Pessoal

Emissdo de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéo de

Pessoal
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica
Outros/nao se aplica

Outros/nao se aplica

Emissao de Empenho - Remuneragao de

Pessoal

Emissao de Empenho - Remuneragéao de

Pessoal

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

1.841,18

1.917,03

3.298,75

21.118,02

22.000,00

23.444,40

26.100,00

142.439,68

272.794,12

304.500,00

1.470.549,74

250,00

1.346,48

1.465,00

135,40

7.848,99

550,00

1.100,00



Documento Empenho Unidade gestora Natureza da despesa Modalidade da licitagao Registro  Valor (RS)

29/02/2024 29020018 26020008 002 - Camara Municipal de 3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntacéao Emissao de Empenho - Remuneragao de Realizado 1.509,19
Maraba Pessoal

29/02/2024 29020017 26020008 002 - Camara Municipal de 3.3.90.46.00 - Auxilio alime ntagao Emissao de Empenho - Remuneragao de Realizado 3.693,03
Maraba Pessoal

29/02/2024 29020008 28020003 002 - Camara Municipal de 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a juridica Outros/nao se aplica Realizado 270,00
Maraba

29/02/2024 29020007 28020002 002 - Camara Municipal de 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo Outros/nao se aplica Realizado 540,00
Maraba

29/02/2024 29020004 27020001 002 - Camara Municipal de 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo Outros/nao se aplica Realizado 567,00
Maraba

29/02/2024 29020005 27020002 002 - Camara Municipal de 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo Outros/nao se aplica Realizado 920,00
Maraba

29/02/2024 29020003 22020002 002 - Camara Municipal de 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a juridica Outros/nao se aplica Realizado 1.340,00
Maraba

29/02/2024 29020002 22020001 002 - Camara Municipal de 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo Outros/nao se aplica Realizado 3.548,48
Maraba

29/02/2024 29020010 29020002 002 - Camara Municipal de 3.3.90.40.00 - Serv. tecnolo gia informacgao /comunic.-  Outros/néo se aplica Realizado 6.300,00

Maraba PJ



